
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
28 января 2025 г.                                                                                            № 38-п 
 
 
 
Об утверждении Порядка опубликования сведений об объектах муниципаль-
ного имущества, находящихся в муниципальной собственности Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края 
 
 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Приказа Минфина России от 10 октября 2023 № 163н «Об ут-

верждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества», распоряжения Правительства РФ от 30 ноября 

2023 г. № 3439-р «Об установлении единых принципов учета государствен-

ного и муниципального имущества и размещения данных о нем в открытом 

доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», руково-

дствуясь Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольско-

го края, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находя-

щимся в муниципальной собственности Апанасенковского муниципально-              

го округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 

2020 года № 73, администрация Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования сведений об 

объектах муниципального имущества, находящихся в муниципальной 

собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 

 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=221694&date=23.12.2024&dst=100013&field=134


2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 28 января 2025 г. № 38-п 

 
 
 
 

ПОРЯДОК 
 

опубликования сведений об объектах муниципального имущества, 
 находящихся в муниципальной собственности Апанасенковского  

муниципального округа Ставропольского края 
 

1. Порядок опубликования сведений об объектах муниципального 

имущества, находящихся в муниципальной собственности Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края (далее - Порядок), определяет 

процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее - сеть «Интернет») сведений об объектах муниципального 

имущества, находящихся в муниципальной собственности Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края (далее - сведения), в целях 

обеспечения к ним доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в 

их получении. 

2. Сведения подлежат опубликованию на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

сети «Интернет» по адресу: https://aamosk.gosuslugi.ru ежеквартально до 10 

числа месяца, следующего за отчетным, по состоянию на 01 число месяца, 

следующего за отчетным периодом. 

3. Органом, уполномоченным на опубликование сведений в сети «Ин-

тернет», является Управление имущественных, земельных отношений, архи-

тектуры и градостроительства администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края. 

4. Опубликование и актуализация сведений осуществляется на основа-

нии данных, включенных в реестр муниципального имущества Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края.  

Сведения, доступ к которым ограничен в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации, опубликованию не подлежат. 

5. Сведения публикуются в виде перечня объектов, состоящего из 3 

разделов. В раздел 1 вносятся сведения о недвижимом имуществе, в раздел 2 

вносятся сведения о движимом и об ином имуществе, в раздел 3 вносятся 

сведения о лицах, обладающих правами на имущество и сведениями о нем. 

Разделы состоят из подразделов, в каждый из которых вносятся сведения со-

ответственно о видах недвижимого, движимого и иного имущества и лицах, 

обладающих правами на объекты учета и сведениями о них. 

https://aamosk.gosuslugi.ru/


2 

6. Форма перечня объектов муниципального имущества, находящихся в 

собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, подлежащего опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края приведена в приложении к настоящему Порядку. 

 



 

Приложение  
к Порядку опубликования сведений об 
объектах муниципального имущества, 
находящихся в муниципальной собст-
венности Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края 
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

объектов муниципального имущества, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
Раздел 1. Недвижимое имущество 

 
Подраздел 1.1. Сведения о земельных участках 

 
№ 

п/п 

Реест-

ровьй 

номер 

дата 

внесе-

ния в 

реестр 

Наименова-

ние земель-

ного участка 

Адрес (место-

положение) 

земельного 

участка, ОК-

ТМО 

Кадастро-

вый номер 

земельного 

участка (с 

датой при-
своения) 

Сведения о 

правообладате-

ле : полное 

наименование 

юридического 
лица, ИНН, 

КПП, ОГРН, 

адрес в преде-
лах места на-

хождения, 

ФИО для фи-
зического лица, 

ИНН, адрес 

регистрации по 
месту житель-

ства(месту 

пребывания), 
ОКТМО 

Вид вещного 

права, с 

указанием 

реквизитов 

документов, 
даты воз-

никновения 

(прекраще-
ния) права 

собственно-

сти и иного 
вещного 

права 

Сведения об 

основных 

характеристи-

ках земельного 

участ-
ка(площадь, 

категория 

земель, вид 
разрешенного 

использования) 

Сведения 

о стоимо-

сти зе-

мельного 

участка 
(руб.) 

Сведения о 

произведен-

ном улучше-

нии земель-

ного участка 

Сведения об 

установлен-

ных в отно-

шении зе-

мельного 
участка огра-

ничениях 

(обременени-
ях) с указа-

нием наиме-

нования вида 
ограничений 

(обремене-

ний), основа-
ния и даты 

их возникно-

вения и пре-
кращения 

Сведения о 

лице, в пользу 

которого уста-

новлены огра-

ничения (обре-
менения), а 

также полное 

наименование 
юридического 

лица, ИНН, 

КПП, ОГРН, 
адрес в преде-

лах места на-

хождения, 
ФИО для фи-

зического лица, 

ИНН, адрес 
регистрации по 

месту житель-

ства(месту 
пребывания), 

ОКТМО 

Иные сведе-

ния (при 

необходимо-

сти) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 



2 

Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых  
комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости 

 
№ 

п/п 

Рее

стр
овы

й 

но-
мер 

Дата 

внесе
се-

ния в 

ре-
естр 

Вид 

объ-
екта 

уче-

та 

Наиме-

нование 
объекта 

учета 

Назна-

чение 
объек-

та 

учета 

Адрес 

(местопо-
ложение) 

объекта 

учета (с 
указанием 

кода ОК-

ТМО) 

Када-

стровь
й но-

мер 

объек-
та 

учета 

(с да-
той 

при-

свое-
ния) 

Сведе-

ния о 
земель-

ном 

участке, 
на кото-

ром 

распо-
ложен 

объект 

учета 
(кадаст-

ровый 

номер, 
форма 

собст-

венно-
сти, 

пло-

щадь) 

Сведения 

о право-
обладате-

ле 

Вид вещ-

ного пра-
ва, на 

основании 

которого 
правооб-

ладателю 

принад-
лежит 

объект 

учета, с 
указанием 

реквизи-

тов доку-
ментов, 

даты воз-

никнове-
ния (пре-

кращения) 

права 
собствен-

ности и 

иного 
вещного 

права 

Сведения 

об ос-
новных 

характе-

ристи 
ках объ-

екта 

учета: 
тип объ-

екта 

(жилое 
либо 

нежи-

лое), 
площадь, 

протяжен

жен-
ность, 

этаж-

ность 
(подзем-

ная этаж-

этаж-
ность) 

Инвен-

тарный 
номер 

объекта 

учета 

Све-

дения 
о 

стои-

мости 
объ-

екта 

учета 
(руб.) 

Сведения 

об изме-
нении 

объекта 

учета 
(произве-

денных 

дострой-
ках, ка-

питаль-

ном ре-
монте, 

реконст-

рукции, 
модерни-

зации, 

сносе) 

Сведения 

об уста-
новлен-

ных в 

отноше-
нии объ-

екта 

учета 
ограни-

чениях 

(обреме-
нениях) с 

указани-

ем на-
именова-

ния вида 

ограни-
чений 

(обреме-

нений), 
основа-

ния и 

даты их 
возник-

новения 

и  пре-
краще-

ния 

Сведе-

ния о 
лице, в 

пользу 

которо-
го уста-

новлены 

ограни-
чения 

(обре-

мене-
ния) 

Сведения 

об объек-
те едино-

го не-

движи-
мого 

комплек-

са, в том 
числе: 

сведения 

о здани-
ях, со-

оружени-

ях, иных 
вещах, 

являю-

щихся 
состав-

ляющими 

единого 
недви-

жимого 

комплек-
са, сведе-

ния о 

земель-
ном уча-

стке, на 
котором 

располо-

жено 
здание, 

сооруже-

ние)  

Иные 

сведения 
(при 

необхо-

димости 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Подраздел 1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости 
 

                  № 

п/п 

Реест-

ровый 

номер 

Дата 

вне-

сения 
в 

ре-

естр 

Вид 

объ-

екта 
уче-

та 

Наиме-

нование 

объекта 
учета 

Назна-

чение 

объек-
та 

учета 

Адрес 

(местопо-

ложение) 
объекта 

учета (с 

указанием 
кода ОК-

ТМО) 

Кадаст-

ровый 

номер 
объекта 

Учета (с 

датой 
присвое

свое-

ния) 

Сведения 

о здании, 

сооруже-
нии, в 

состав 

которого 
входит 

объект 

учета 
(кадаст-

ровый 

номер, 
форма 

собст-

венности) 

Сведения 

о право-

обладате-
ле 

Вид вещ-

ного пра-

ва, на 
основании 

которого 

правооб-
ладателю 

принадле-

жит объект 
учета, с 

указанием 

реквизитов 
докумен-

тов, даты 

возникно-
вения 

(прекра-

щения) 
права 

собствен-

ности и 
иного 

вещного 

права 

Сведения 

об 

основных 
характе-

ристиках 

объекта, в 
том числе: 

тип объ-

екта (жи-
лое либо 

нежилое), 

площадь, 
этажность 

(подзем-

ная этаж-
ность) 

Инвен-

тарный 

номер 
объекта 

учета 

Све-

дения 

о 
стои-

мости 

объ-
екта 

учета 

(руб.) 

Сведения 

об изме-

нениях 
объекта 

учета 

(произве-
денных 

дострой-

ках, капи-
тальном 

ремонте, 

реконст-
рукции, 

модерни-

зации, 
сносе) 

Сведения 

об уста-

новлен-
ных в 

отноше-

нии объ-
екта уче-

та огра-

ничениях 
(обреме-

нениях) с 

указани-
ем на-

именова-

ния вида 
ограни-

чений 

(обреме-
нений), 

основа-

ния и 
даты их 

возник-

новения и 
прекра-

щения 

Сведе-

ния о 

лице, в 
пользу 

которого 

установ-
лены 

ограни-

чения 
(обреме-

нения) 

Иные 

сведе-

ния (при 
необхо-

димо-

сти) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Подраздел 1.4. Сведения о воздушных и морских судах, судах внутреннего плавания 
 

№ 

п/п 

Реестро-

вый но-
мер 

Дата 

внесе-
ния в 

реестр 

Вид 

объ-
екта 

Наимено-

вание 
объекта 

учета 

Назна-

чение 
объекта 

учета 

Порт 

(место) 
регист-

рации и 

(или) 
место 

(аэро-

дром) 
базиро-

вания (с 

указани-
ем кода 

ОКТМО) 

Регистраци-

онный номер 
(с датой 

присвоения) 

Сведения о 

правообла-
дателе 

Вид вещного 

права, на 
основании 

которого 

правообла-
дателю при-

надлежит 

объект уче-
та, с указа-

нием рекви-

зитов доку-
ментов, даты 

возникнове-

ния (пре-
кращения) 

права собст-

венности и 
иного вещ-

ного права 

Сведения об 

основных ха-
рактеристиках 

судна, в том 

числе: год и 
место построй-

ки судна, ин-

вентарный 
номер, серий-

ный (заво-

дской) номер, 
идентификаци-

онный номер 

судна и место 
строительства 

(для строящих-

ся судов) 

Сведе-

ния о 
стои-

мости 

судна 
(руб.) 

Сведения о 

произве-
денных 

ремонте, 

модерни-
зации суд-

на 

Сведения 

об уста-
новленных 

в отноше-

нии судна 
ограниче-

ниях 

(обремене-
ниях) с 

указанием 

наимено-
вания вида 

ограниче-

ний 
(обремене-

ний), осно-

вания и 
даты их 

возникно-

вения и 
прекраще-

ния 

Сведения 

о лице, в 
пользу 

которого 

установ-
лены ог-

раничения 

(обреме-
нения) 

Иные 

сведения 
(при не-

обходи-

мости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Подраздел 1.5. Имущество, входящее в состав муниципальной казны Апанасенковского муниципального округа 
 Ставропольского края 

 
№ 

п/п 

Реест-

ровьй 
номер 

Дата 

внесе-
ния в 

реестр 

Вид 

объ-
екта 

учета 

Наименова-

ние объекта 
учета 

Назначе-

ние объ-
екта 

учета 

Адрес (место-

положение) 
объекта учета, 

(для недвижи-

мого имущест-
ва), ОКТМО 

Кадастро-

вый номер 
объекта 

учета, (с 

датой при-
своения),  

(для не-

движимого 
имущест-

ва) 

Реквизиты 

документов, 
являющихся 

основанием 

возникнове-
ния права 

муниципаль-

ной собст-
венности 

Сведения об 

основных 
характери-

стиках объек-

та учета 

Сведе-

ния о 
стоимо-

сти 

объекта 
учета 

(руб.) 

Сведения о 

произведен-
ном улуч-

шении объ-

екта учета 

Сведения об 

установлен-
ных в отно-

шении объ-

екта учета 
ограничени-

ях (обреме-

нениях) с 
указанием 

наименова-

ния вида 
ограничений 

(обремене-

ний), осно-
вания и даты 

их возникно-

вения и пре-
кращения 

Сведения о 

лице, в пользу 
которого уста-

новлены огра-

ничения (об-
ременения), а 

также полное 

наименование 
юридического 

лица, ИНН, 

КПП, ОГРН, 
адрес в преде-

лах места 

нахождения, 
ФИО для фи-

зического 

лица, ИНН, 
адрес регист-

рации по месту 

жительст-
ва(месту пре-

бывания), 

ОКТМО 

Иные сведе-

ния (при 
необходимо-

сти) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Раздел 2. Сведения о движимом и ином имуществе 
 

Подраздел 2.1. Сведения об акциях 
№ 

п/п 

Реестро-

вый 
номер 

Дата внесения в 

реестр 

Сведения об 

акционерном 
обществе 

(эмитенте), 

полное на-
именование 

юридическо-

го лица, 
ИНН, КПП, 

ОГРН, адрес 

в пределах 
места нахож-

дения (с 

указанием 
кода ОК-

ТМО) 

Сведения об акци-

ях, в том числе: 
количество акций, 

регистрационные 

номера выпусков, 
номинальная стои-

мость акций, вид 

акций (обыкновен-
ные или привиле-

гированные) 

Сведения о 

правообладате-
ле 

Вид вещного 

права, на основа-
нии которого 

правообладателю 

принадлежит 
объект учета, с 

указанием рекви-

зитов докумен-
тов, даты воз-

никновения (пре-

кращения) права 
собственности и 

иного вещного 

права 

Сведения об установленных 

ограничениях 
(обременениях) с указанием 

наименования вида ограничений 

(обременений), основания и 
даты их возникновения и пре-

кращения 

Сведения о лице, в 

пользу которого 
установлены огра-

ничения (обреме-

нения) 

Иные сведения (при необходи-

мости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подраздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах  хозяйственных обществ и товариществ 
 

          № п/ 

п 

Реестро-

вый 

номер 

Дата внесения в 

реестр 

Сведения о 

хозяйствен-

ном общест-
ве 

(товарище-

стве), вклю-
чая полное 

наименова-

ние юриди-
ческого 

лица, ИНН, 

КПП, 
ОГРН, адрес 

в пределах 

места нахо-
ждения 

(с указанием 

кода ОК-
ТМО) 

Доля (вклад) в устав-

ном (складочном) 

капитале хозяйст-
венного общества, 

товарищества в про-

центах 

Сведения о 

правооблада-

теле 

Вид вещного 

права, на осно-

вании которого 
правообладателю 

принадлежит 

объект учета, с 
указанием рекви-

зитов докумен-

тов, даты воз-
никновения 

(прекращения) 

права собствен-
ности и иного 

вещного права 

Сведения об установленных ог-

раничениях (обременениях) с 

указанием наименования вида 
ограничений (обременений), 

основания и даты их возникнове-

ния и прекращения 

Сведения о лице, в 

пользу которого 

установлены огра-
ничения (обреме-

нения) 

Иные сведения (при необхо-

димости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 



7 

 
Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов)  

в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 
 

№ 

п/
п 

Реестро-

вый номер 

Дата 

внесе-
ния в 

реестр 

Наименова-

ние движи-
мого имуще-

ства (иного 

имущества) 

Сведения об 

объекте учета, в 
том числе: мар-

ка, модель, год 

выпуска, инвен-
тарный номер 

Сведения о 

правообла-
дателе 

Сведения о 

стоимости 
(руб.) 

Вид вещного права, на осно-

вании которого правооблада-
телю принадлежит объект 

учета, с указанием реквизи-

тов документов, даты воз-
никновения (прекращения) 

права собственности и иного 

вещного права 

Сведения об установленных 

ограничениях (обременениях) с 
указанием наименования вида 

ограничений (обременений), 

основания и даты их возникно-
вения и прекращения 

Сведения о лице, в 

пользу которого уста-
новлены ограничения 

(обременения) 

Иные сведе-

ния (при 

необходимо-

сти) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подраздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого 

имущества 

            № п/п Реестровый номер Дата внесе-
ния в реестр 

Размер доли 
в праве об-

щей долевой 

собственно 
сти на объек-

ты недвижи-

мо го и (или) 
движимого 

имущества) 

Сведения о 
стоимости 

доли (руб.) 

Сведения об 
участниках 

общей долевой 

собственно сти, 
полное наиме-

нование юри-

дического лица, 
ИНН, КПП, 

ОГРН, адрес в 

пределах места 
нахождения, 

ФИО для физи-

ческого лица, 
ИНН, адрес 

регистрации по 

месту житель-
ства(месту 

пребывания), 

ОКТМО 

Сведения о 
правооб 

ладателе 

Вид вещного 
права, на 

основании 

которого 
правооблада-

тю принад-

лежит объект 
учета, с ука-

занием рек-

визитов до-
кументов, 

даты возник-

новения 
(прекраще-

ния) права 

собственно-
сти 

Сведения об объектах 
недвижимого и (или) 

движимого имущест-

ва, находящихся в 
общей долевой собст-

венности, в том числе 

наименование такого 
имущества и его ка-

дастровый номер (при 

наличии) 

Сведения об 
установлен 

ных в отно-

шении доли 
ограничениях 

(обременени-

ях) с указа-
нием наиме-

нования вида 

ограничения 
(обремене-

ния), основа-

ния и  даты 
их возникно-

вения и пре-

кращения 

Сведения о 
лице, в 

пользу ко-

торого уста-
новлены 

ограничения 

(обремене-
ния) 

Иные 
сведе-

ния, 

при 
необхо-

димо-

сти 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

 

 



8 

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем 

       № п/п Реестровый номер Дата внесения в 
реестр 

Сведения о правообладателе Реестровый номер объектов 
учета, принадлежащих на 

соответствующем вещном 

праве 

Реестровый номер объектов 
учета, вещные права на 

которые ограничены (об-

ременены) в пользу право-
обладателя 

Иные сведения (при необходимости) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

_____________________________________ 


